
Buslos BLS Mittelland Zeichenerklärung

EV-Betreiber Postauto AG, 3014 Bern Ü geänderter Fahrplan (q) VELOS: Platzzahl eingeschränkt

Planungsversion V1.1 vom 29.08.2024 x Halt auf Verlangen PL Beschränktes Platzangebot

Gültigkeit: 25.10.2024 - 03.11.2024

10 Nächte

S4 S3 S44 S3 S4 S3 S44 S3 S4 S44

Bern ab Ü 21:42 Ü 22:02 Ü 22:12 Ü 22:32 Ü 22:42 Ü 23:02 Ü 23:12 Ü 23:32 Ü 23:42 Ü 00:12

Bern Weissenbühl an Ü 21:48 Ü 22:08 Ü 22:18 Ü 22:38 Ü 22:48 Ü 23:08 Ü 23:18 Ü 23:38 Ü 23:48 Ü 00:19
Umsteigezeit 2'

Anzahl Gelenkbusse

Anzahl Standardbusse

EV-Linie

Fahrwegprofil

Bern Weissenbühl, Bahnhof ab 21:51 22:11 22:21 22:41 22:51 23:11 23:21 23:41 23:51 I 00:22

Wabern, Gurtenbahn x ab 21:55 22:15 22:25 22:45 22:55 23:15 23:25 23:45 23:55 I 00:26

Kehrsatz, Rössli x ab 21:59 22:19 22:29 22:49 22:59 23:19 23:29 23:49 23:59 I 00:30

Kehrsatz, Bahnhof x ab 22:01 22:21 22:31 22:51 23:01 23:21 23:31 23:51 00:01 I 00:32

Belp, Steinbachkreisel Kante F x ab 22:05 22:25 22:35 22:55 23:05 23:25 23:35 23:55 00:05 I 00:36

Belp, Bahnhof Kante E x an/ab 21:29 21:59 22:14 22:34 22:44 23:04 23:14 23:34 23:44 00:04 00:14 I 00:45

Toffen, Bahnhof x ab 21:44 21:14 22:29 22:49 22:59 23:19 23:29 23:49 23:59 00:19 00:29 I 01:00

Kaufdorf, Moosstrasse x ab 21:51 21:21 22:36 22:56 23:06 23:26 23:36 23:56 00:06 00:26 00:36 I 01:07

Thurnen, Bahnhofstrasse x ab 21:56 21:26 22:41 23:01 23:11 23:31 23:41 00:01 00:11 00:31 00:41 I 01:12

Burgistein, Bahnhof Kante E an 22:05 21:35 22:50 23:10 23:20 23:40 23:50 00:10 00:20 00:40 00:50 I 01:21
Umsteigezeit 2' S4 S44 S4 S44 S4

Burgistein ab Ü 22:07 Ü 22:37 Ü 22:52 Ü 23:07 Ü 23:22 Ü 23:37 Ü 23:52 Ü 00:07 Ü 00:23 Ü 00:52

Thun an Ü 22:22 Ü 22:51 Ü 23:06 Ü 23:22 Ü 23:37 Ü 23:51 Ü 00:06 Ü 00:22 Ü 00:37 Ü 01:05

à   Halt nur zum Aussteigen

Burgistein, Bahnhof Kante E ab à 01:21

Seftigen, Dorfstrasse ab à 01:24

Uetendorf, Bahnhof ab à 01:34

Uetendorf, Allmendstrasse ab à 01:37

Thun, Bahnhof Kante X an à 01:48

1

A

Fahrplan Ersatzverk ehr Bern Weissenbühl - Belp - Burgistein

1 1 1 1

PL   (q) PL   (q) PL   (q) PL   (q) PL   (q)PL   (q) PL   (q) PL   (q) PL   (q) PL   (q)

A A A A

EV1EV1 EV1 EV1 EV1

AA A A A

EV1 EV1 EV1 EV1 EV1

1 1 1 1 1

PL   (q)

1

EV1

A

I Letzte Verbindung verkehrt bis nach Bern nur zum Aussteigen und nur soweit Reisende vorhanden

extra S4 extra S44extra S4 extra S44extra S44

EV1

A

PL   (q)

1



Buslos BLS Mittelland Zeichenerklärung

EV-Betreiber Postauto AG, 3014 Bern Ü geänderter Fahrplan (q) VELOS: Platzzahl eingeschränkt

Planungsversion V1.1 vom 29.08.2024 x Halt auf Verlangen PL Beschränktes Platzangebot

Gültigkeit: 25.10.2024 - 03.11.2024

10 Nächte

S4 S44 S4 S44 S4 S44

Thun ab Ü 21:38 Ü 21:53 Ü 22:08 Ü 22:22 Ü 22:38 Ü 22:53 Ü 23:08 Ü 23:22 Ü 23:38 Ü 00:10

Burgistein an Ü 21:50 Ü 22:06 Ü 22:20 Ü 22:36 Ü 22:50 Ü 23:06 Ü 23:20 Ü 23:36 Ü 23:50 Ü 00:23
Umsteigezeit 2'

Anzahl Gelenkbusse

Anzahl Standardbusse

EV-Linie

Fahrwegprofil

Burgistein, Bahnhof Kante E ab 21:13 21:21 21:43 21:52 22:10 22:22 22:40 22:52 23:10 23:22 I 23:40 23:52 I 00:25

Thurnen, Bahnhofstrasse x ab 21:18 21:26 21:48 21:57 22:15 22:27 22:45 22:57 23:15 23:27 I 23:45 23:57 I 00:30

Kaufdorf, Moosstrasse x ab 21:25 21:33 21:55 22:04 22:22 22:34 22:52 23:04 23:22 23:34 I 23:52 00:04 I 00:37

Toffen, Bahnhof x ab 21:32 21:40 22:02 22:11 22:29 22:41 22:59 23:11 23:29 23:41 I 23:59 00:11 I 00:44

Belp, Bahnhof Kante E x ab 21:44 21:52 22:14 22:27 22:45 22:57 23:15 23:27 23:45 23:57 I 00:15 00:27 I 01:00

Belp, Steinbachkreisel Kante E x ab 21:48 21:56 22:18 22:31 22:49 23:01 23:19 23:31 23:49 00:01 I 00:19 00:31 I 01:04

Kehrsatz, Bahnhof x ab 21:52 22:00 22:22 22:35 22:53 23:05 23:23 23:35 23:53 00:05 I 00:23 00:35 I 01:08

Kehrsatz, Rössli x ab 21:54 22:02 22:24 22:37 22:55 23:07 23:25 23:37 23:55 00:07 I 00:25 00:37 I 01:10

Wabern, Gurtenbahn x ab 21:58 22:06 22:28 22:41 22:59 23:11 23:29 23:41 23:59 00:11 I 00:29 00:41 I 01:14

Bern Weissenbühl, Bahnhof an 22:08 22:16 22:38 22:50 23:08 23:20 23:38 23:50 00:08 00:20 I 00:38 00:50 I 01:23
Umsteigezeit 2' S4 S3 S44 S3 S4 S3 S44 S3 S4

Bern Weissenbühl ab Ü 22:12 Ü 22:20 Ü 22:42 Ü 22:52 Ü 23:12 Ü 23:22 Ü 23:42 Ü 23:52 Ü 00:12 Ü 00:22 Ü 00:52

Bern an Ü 22:18 Ü 22:28 Ü 22:48 Ü 22:00 Ü 23:18 Ü 23:30 Ü 23:48 Ü 00:00 Ü 00:18 Ü 00:30 Ü 01:00

à   Halt nur zum Aussteigen

Bern Weissenbühl, Bahnhof ab à 00:39 à 01:24

Bern Europaplatz, Bahnhof ab à 00:46 à 01:31

Bern, Bahnhof Kante E an à 00:57 à 01:42

S44mod

Fahrplan Ersatzverk ehr Burgistein - Belp - Bern Weissenbühl

PL   (q)PL   (q) PL   (q) PL   (q) PL   (q) PL   (q) PL   (q) PL   (q) PL   (q) PL   (q)

F F

PL   (q) PL   (q) PL   (q)

EV1 EV1 EV1

F F F F F F FF F F F

I Letzte Verbindung verkehrt bis nach Bern nur zum Aussteigen und nur soweit Reisende vorhanden

1

EV1 EV1 EV1

1 1

EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1 EV1

S3

1 1 1 1 11 1 1 1

extra S4 extra S44 extra S4 extra S44

1



Linie Ersatzverkehr EV1 EV1 EV2 EV2

Fahrwegprofil A B C D

Bern Weissenbühl, Bahnhof

Wabern, Gurtenbahn 00:04

Kehrsatz, Rössli 00:08

Kehrsatz, Bahnhof 00:10

Belp, Steinbachkreisel 00:14

Belp, Bahnhof 00:23

Toffen, Bahnhof 00:38

Kaufdorf, Moosstrasse 00:45

Thurnen, Bahnhofstrasse 00:50

Burgistein, Bahnhof 00:59



Linie Ersatzverkehr EV1 EV1 EV2 EV2

Fahrwegprofil F G H I

Burgistein, Bahnhof

Thurnen, Bahnhofstrasse 00:05

Kaufdorf, Moosstrasse 00:12

Toffen, Bahnhof 00:19

Belp, Bahnhof 00:35

Belp, Steinbachkreisel 00:39

Kehrsatz, Bahnhof 00:43

Kehrsatz, Rössli 00:45

Wabern, Gurtenbahn 00:49

Bern Weissenbühl, Bahnhof 00:58


